

Sierpc dnia 19.11.2025 r.

RZP.272.18.2025

Zamawiający
Powiat Sierpecki
ul. Świętokrzyska 2a
09 - 200 Sierpc

WYKONAWCY wszyscy,
strona internetowa prowadzonego postępowania

dotyczy: „**Usługi pocztowe na rzecz Starostwa Powiatowego w Sierpcu w latach 2026 - 2027**”.

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm.) **odpowiadam na pytania do SWZ:**

Pytanie 1

Zamawiający określił przedmiot zamówienia jako: Świadczenie powszechnych usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym na potrzeby Starostwa Powiatowego w Sierpcu w zakresie przyjmowania, przemieszczania, doręczania przesyłek pocztowych i ich ewentualnych zwrotów, zgodnie z przepisami ustawy Prawo pocztowe z dnia 23 listopada 2012 r. (Dz. U z 2020 r. poz.1041

W związku z powyższym wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy poprzez usługę pocztową Zamawiający rozumie usługę pocztową określoną w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowaną ustawowo w następujący sposób: Usługę pocztową stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub zagranicznym, zarobkowe: realizowane łącznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doręczanie przesyłek pocztowych oraz druków bezadresowych ?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Jeżeli, jak wskazał Zamawiający, przedmiotem zamówienia są usługi pocztowe określone w Ustawie, a ich świadczenie powinno być realizowane na podstawie przepisów Ustawy, **czy Zamawiający potwierdza, że podstawą prawną, zgodnie z art. 14 Ustawy, świadczenia usług pocztowych są:**

- a) umowy o świadczenie usług pocztowych zawierane między nadawcami a operatorami pocztowymi,
- b) umowy o współpracę zawierane między operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z ustawową definicją zawartą w art. 3 pkt. 10) Ustawy, **nadawcą** jest podmiot, który zawarł z operatorem pocztowym umowę o świadczenie usługi pocztowej.

Przekładając to na przedmiotowe zamówienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku rozstrzygnięcia niniejszego postępowania i wyboru najkorzystniejszej oferty,

nadawcą przesyłek będzie Zamawiający, tj. Starostwo Powiatowe w Sierpcu, które wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowę o świadczenie usług pocztowych?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza powyższy zapis.

Pytanie 2

Zamawiający w ramach realizacji przedmiotu zamówienia przewiduje nadawanie przesyłek wymagających zastosowania przepisu art. 57 § 5 pkt. 2 KPA, art. 12 § 6 pkt. 2 Ordynacji podatkowej lub ewentualnie innych analogicznych przepisów, np. art. 165 § 2 Kodeksu postępowania cywilnego, wobec których dla wywołania określonych w przepisach skutków wymagane jest pośrednictwo operatora wyznaczonego. Czy Zamawiający wymaga, aby potwierdzenia nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu z art. 17 ustawy Prawo pocztowe)?

Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia posiadały moc dokumentu urzędowego (w rozumieniu art. 17 ustawy Prawo pocztowe).

Pytanie 3

Zamawiający w SWZ wskazał wyłączenie części spośród dopuszczonych ustawą Prawo Zamówień Publicznych podstaw wykluczenia z postępowania. Czy Zamawiający uwzględni w treści dokumentów postępowania, wśród podstaw wykluczenia, o których mowa w art. 109 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych, podstawę wskazaną w przepisie art. 109 ust.1 pkt. 8 ? Czy w razie stwierdzenia względem danego wykonawcy sytuacji opisanej art. 109 ust.1 pkt. 8, 10 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający oceni prawidłowość złożenia przez tego wykonawcę oferty pod kątem podstaw odrzucenia przewidzianych art. 226 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych

Odpowiedź

W przypadku stwierdzenia sytuacji z art. 109 ust. 1 pkt. 8 lub 10, zamawiający oceni prawidłowość oferty pod kątem podstaw do jej odrzucenia, czyli **zgodnie z art. 226 ust. 1 ustawy**.

Pytanie 4

Zamawiający w SWZ dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcom. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy? W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, Czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo, ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy?

Odpowiedź

Tak Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo, ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy.

Pytanie 5**Załącznik 6 – Projekt umowy – punkt 49**

„ W przypadku, gdy Wykonawca lub podwykonawca nie spełni powyższego wymagania dotyczącego zatrudnienia lub nie przedstawi oświadczenia, o którym mowa powyżej, Wykonawca będzie zobowiązany do zapłacenia kary umownej w wysokości 100 zł za każdy stwierdzony przypadek. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącenia przedmiotowej kary z bieżącej płatności.”

Wykonawca wskazuje, że w powyższym przypadku kara są niewspółmiernie wysoka. W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmianę wysokości kary umownej z tego tytułu na 50 zł.

Odpowiedź

Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu w punkcie 49 – projektu umowy.


STAROSTA
Przemysław Burzyński

Górkiewicz Tamas